
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» Г.БЕЛГОРОДА 

 
П Р И К А З  

_____________________________________________________________________________ 
 
«  26  »  августа  2024г.                                                №  196 
 

 
          
 
  

     В соответствии со статьей 45 ФЗ от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Положения  о комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательного процесса и их исполнении, в целях 
урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по 
вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях 
возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 
локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания  приказываю: 

1. Создать в МБОУ СОШ №35 комиссию по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений в следующем составе: 
Пашкова В.И. (социальный педагог),   
Бузиашвили С.В. (родитель),   
Хижняк Е.Н. (родитель),  
Каленкову Ю.А. (родитель),  
Шейко Е.В. (педагог), 
Яицкая О.Г.(педагог). 
2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии 
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 
руководствуясь Положением о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательного процесса и их исполнении. 
3. Учителю информатики Васильевой Н.И. разместить на официальном сайте 
МБОУ  СОШ №35 данный приказ  срок до 01.09.2024г. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
        Директор  МБОУ СОШ №35               В.А.Перелыгин 

О создании комиссии по  
урегулированию споров  


	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПРИКАЗ

		2024-09-10T10:42:29+0300
	Перелыгин Виталий Алексеевич




